1024_9722

יא' בשבט, תש"פ
6 בפברואר, 2020

לכבוד
הדירקטוריון של
המוסד לסקירת עמיתים
ליד לשכת רואי חשבון בישראל בע"מ

נכבדי,

**הנדון: דוח על סקירת עמיתים במשרדי רואי חשבון
המבקרים דוחות כספיים של תאגידים מדווחים
בגין שנת הביקורת 2018**

סקירת עמיתים נערכת במשרדי רואי חשבון המבקרים תאגידים שניירות הערך שלהם נסחרים בישראל (להלן-"תאגידים מדווחים").

טעויות מסוג זה עשויות להצביע על חולשה מהותית ב"תהליך עריכה וסגירת הדוחות" שהינו אחד מארבעת רכיבי הבקרה הפנימית עליהם מושתת מודל הערכת אפקטיביות הבקרה הפנימית על הדיווח הכספי והגילוי על ידי הדירקטוריון וההנהלה, בהתאם לתקנה 9ב' לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970²⁴. תהליך זה מהווה גם את אחד מ"רכיבי הבקרה המבוקרים" שעל רואה החשבון המבקר לבקר במסגרת ביקורת אפקטיביות הבקרה הפנימית על הדיווח הכספי²⁵.

פרסום הדוחות הכספיים עם טעויות בדוחות העיקריים מצביע אפוא, בנוסף לחולשה מהותית אפשרית בבקרה הפנימית של התאגיד שרואה החשבון המבקר לא זיהה, גם על כשל בבקרת האיכות של צוות ההתקשרות בביקורת הדוחות הכספיים של התאגיד.

²² ראה בנדון סעיף 1.1 לדוח השנתי של המוסד לשנת ביקורת 2016 מיום 2 בינואר 2018
<https://peerreview.icpas.org.il>

²³ PCAOB Staff Audit Practice Alert No. 14 "Improper Alteration Of Audit Documentation", 21 April, 2016

²⁴ ראה עמדה משפטית מספר 9-199 של רשות ניירות ערך מיום 23 בנובמבר 2010 : עקרונות מנחים ליישום הערכת אפקטיביות של בקרה פנימית על הדיווח הכספי והגילוי על ידי הדירקטוריון וההנהלה, בהתאם לתקנה 9ב' לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970.

²⁵ סעיף 10 לתקן ביקורת (ישראל) 911 בדבר ביקורת של רכיבי בקרה פנימית על דיווח כספי (תקן ביקורת 104 לשעבר).

2.1.4 ביקורת מוסכמת "העסק החי"

תקנות ניירות ערך מחייבות תאגידיים שקיימות להם תעודות התחייבות במחזור לפרסם תזרים מזומנים חזוי בהתקיים סימני אזהרה מסוימים כמו גרעון בהון העצמי או בהון החוזר, תזרים מזומנים שלילי מתמשך מפעילות שוטפת ועוד²⁶.

עם זאת, השימוש בנוהל זה נתון לשיקול דעת רואה החשבון המבקר, בין היתר בהתחשב במאפייני הסביבה שבה פועל הגוף המבוקר והנוהג של אותם צדדים שלישיים להיענות לבקשות אלה²⁸.

מי שהחליט רואה החשבון המבקר לשלוח בקשות לאישורי יתרה ובחר את המדגם לצורך כך, ולא נתקבלה תשובה לבקשה לאישור מסוימת, על רואה החשבון המבקר לבצע נהלים

²⁶ תקנה 10 (ב) (14) לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומידיים), התש"ל-1970.

²⁷ סעיפים 6-13 לתקן ביקורת (ישראל) 570 בדבר העסק החי (תקן ביקורת 58 לשעבר).

²⁸ סעיפים 3 ו-5 לתקן ביקורת (ישראל) 505 בדבר אישורים חיצוניים (תקן ביקורת 84 לשעבר).

חלופיים מתאימים שיספקו את הראיות לגבי מצגי ההנהלה בדוחות הכספיים שבקשת האישור יועדה לספק.²⁹